
  

1 / 95 

 

 

Federazione Italiana Giuoco Calcio 
Lega Nazionale Dilettanti 

 

Comitato Regionale Marche 
 

DELEGAZIONE PROVINCIALE 
DI ASCOLI PICENO 

Via A. De Dominicis snc - 63100 ASCOLI PICENO 
CENTRALINO: 0736 253102 - FAX: 0736 247189 

 
sito internet: marche.lnd.it 

e-mail: cp.ascoli@lnd.it  
pec: ascoli@pec.figcmarche.it 

 

Stagione Sportiva 2023/2024 
 

Comunicato Ufficiale N° 95 del 03/04/2024 
 

SOMMARIO 
 
SOMMARIO ....................................................................................................................... 1 
COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. ......................................................................................... 1 
COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. ........................................................................................... 1 
COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE ........................................................... 4 
NOTIZIE SU ATTIVITA’ AGONISTICA .................................................................................... 5 
ERRATA CORRIGE ............................................................................................................. 12 
ALLEGATI ........................................................................................................................ 15 
 
 

COMUNICAZIONI DELLA F.I.G.C. 
 
 

COMUNICAZIONI DELLA L.N.D. 
 

CIRCOLARE N. 62 DEL 27.03.2024 
Si trasmette, per opportuna conoscenza, copia della circolare del Dipartimento dello Sport della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri inerente: 
“Procedura aperta sino al 22 aprile 2024 per le domande di accesso al contributo di cui all’art. 
35, comma 8-sexis del D.Lgs 36/2021 in favore degli enti sportivi dilettantistici in possesso dei 
requisiti di legge” 
 

COMUNICAZIONI DEL COMITATO REGIONALE 
 

SVINCOLI EX ART. 117 BIS NOIF 
 
Secondo quanto previsto dall’art. 117 Bis delle NOIF per la risoluzione del rapporto contrattuale di 
lavoro sportivo o di apprendistato con calciatori/calciatrici non professionisti/e, “Giovani Dilettanti”, 

mailto:ascoli@pec.figcmarche.it


  

2 / 95 

 

“giovani di Serie” e dei calciatori/calciatrici di calcio a 5, vista la documentazione trasmessa al Comitato 
Regionale Marche, si dichiarano svincolati, dalla data del presente Comunicato Ufficiale, i seguenti 
calciatori: 
 

Matricola Calciatore Nascita Matricola Società 
3474586 GABALDI MASSIMILIANO 11.04.1985 943.111 SSDARL ATL.CALCIO P.S. ELPIDIO 

1004630 UNGUREANU CONSTANTI 30.03.1994 4.100 A.S.D. AUDAX CALCIO PIOBBICO 

 
 

AUTORIZZAZIONE TORNEI 
 
Il Comitato Regionale Marche ha autorizzato l’effettuazione dei sottonotati Tornei organizzati dalle 
Società sportive, approvandone i regolamenti: 
 
TORNEI S.G.S. 
Denominazione Torneo:  GRAN GALA SCUOLE CALCIO 
Periodo di svolgimento: 01.05.2024 
Categoria: Esordienti 1° e 2° anno – Pulcini 1° e 2° anno – Primi Calci 
Carattere  Nazonale 
Organizzazione: A.S.D. CASTEL DI LAMA 
 
Denominazione Torneo:  MEMORIAL VITTORIO PATRIGNANI 
Periodo di svolgimento: 01.05.2024 
Categoria: Esordienti 2° anno  
Carattere  Nazonale 
Organizzazione: A.S.D. GABICCE GRADARA 
 
Denominazione Torneo:  MEMORIAL GIANCARLO FORONCHI 
Periodo di svolgimento: 01.05.2024 
Categoria: Esordienti 1° anno  
Carattere  Regionale  
Organizzazione: A.S.D. GABICCE GRADARA 
 
Denominazione Torneo:  TORNEI DI PRIMAVERA 
Periodo di svolgimento: 25.04 – 28.04.2024 
Categoria: Esordienti misti – Pulcini misti  
Carattere  Regionale 
Organizzazione: A.S.D. PICENO FOOTBALL TEAM 
 
Denominazione Torneo:  TROFEO MARCHE 
Periodo di svolgimento: 27.05 – 30.06.2024 
Categoria: Under 14 
Carattere  Regionale 
Organizzazione: CLUENTINA CALCIO 
 
Denominazione Torneo:  TORNEI DI PRIMAVERA 
Periodo di svolgimento: 02.06.2024 
Categoria: Primi Calci 
Carattere  Regionale 
Organizzazione: A.S.D. PICENO FOOTBALL TEAM 
 
Denominazione Torneo:  TROICA JUNIOR CUP 2024 
Periodo di svolgimento: 11.06 – 14.06.2024 
Categoria: Esordienti misti – Pulcini 1° e 2° anno – Primi Calci 
Carattere  Locale 
Organizzazione: A.S.D. PO. TRODICA SPORT 



  

3 / 95 

 

 
Denominazione Torneo:  2° TORNEO CITTA’ DI CASTELFIDARDO 
Periodo di svolgimento: 27.05 – 30.06.2024 
Categoria: Under 16  
Carattere  Regionale 
Organizzazione: VIGOR CASTELFIDARDO-O ASD  
 
Denominazione Torneo:  9° TORNEO CITTA’ DI PORTO RECANATI 
Periodo di svolgimento: 29.05 – 08.06.2024 
Categoria: Esordienti 1° anno 
Carattere  Regionale 
Organizzazione: S.S. PORTORECANATI A.S.D.  
 
Denominazione Torneo:  29° TORNEO “ANDREA CIRIACI” 
Periodo di svolgimento: 15.06 – 16.06.2024 
Categoria: Esordienti 1° anno 
Carattere  Regionale 
Organizzazione: A.S.D. CINGOLANA SAN FRANCESCO 
 
 

SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 
 

SISTEMA DI QUALITA’ DEI CLUB GIOVANILI - STAGIONE SPORTIVA 
2023/2024 
Si ripubblica, causa un refuso e ulteriori controlli, l’elenco delle società che hanno ottenuto, per la 
stagione sportiva 2023/2024 il riconoscimento di: 

− Club Giovanili di 2° Livello;  

− Club Giovanili di 1° Livello; 

− Club Giovanili non Classificati 
 

Si precisa che i Club Giovanili di 3° Livello in elenco, il riconoscimento avverrà alla fine delle 
fasi di controllo e sarà a cura del Settore Giovanile e Scolastico Nazionale. 

 
DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ASCOLI PICENO 

N R SOCIETÀ 

CLUB 

GIOV.LE 

3° LIV. 

CLUB 

GIOV.LE 

2° LIV. 

CLUB 

GIOV.LE 

1° LIV. 

CLUB 

GIOV.LE 

3° LIV. C5 

CLUB 

GIOV.LE 

2° LIV. C5 

CLUB 

GIOV.LE 

1° LIV. C5 

CLUB 

GIOV.LE 

N.C. 

1 A.V.I.S. RIPATRANSONE       X 

2 ACQUASANTACALCIO 1971       X 

3 AGRARIA CLUB       X 

4 ASCOLI CALCIO 1898   X     

5 ATLETICO AZZURRA COLLI   X     

6 ATLETICO CENTOBUCHI       X 

7 CALCIO ATLETICO ASCOLI X       

8 CASTEL DI LAMA X       

9 CASTIGNANO   X     

10 CENTOBUCHI 1972 MP   X     



  

4 / 95 

 

N R SOCIETÀ 

CLUB 

GIOV.LE 

3° LIV. 

CLUB 

GIOV.LE 

2° LIV. 

CLUB 

GIOV.LE 

1° LIV. 

CLUB 

GIOV.LE 

3° LIV. C5 

CLUB 

GIOV.LE 

2° LIV. C5 

CLUB 

GIOV.LE 

1° LIV. C5 

CLUB 

GIOV.LE 

N.C. 

11 COMUNANZA   X     

12 CUPRENSE  X      

13 FC TORRIONE CALCIO 1919       X 

14 FOLGORE       X 

15 FC REAL MONTALTO       X 

16 FUTSAL VIRE G. C5       X 

17 GROTTAMMARE C. 1899 X       

18 MONTICELLI CALCIO X       

19 OFFIDA A.S.D.  X      

20 PICENO FOOTBALL TEAM   X     

21 POL. BORGOSOLESTA   X     

22 POL. GAGLIARDA       X 

23 POL. VILLA PIGNA   X     

24 PORTA ROMANA X       

25 RAGNOLA   X     

26 REAL EAGLES PAGLIARE  X      

27 SAMBENEDETTESE   X     

28 SANT ANTONIO       X 

29 SIBILLINI UNITED       X 

30 SPORTLANDIA       X 

31 U. PIAZZA IMMACOLATA  X      

32 SPORTING GROTTAMMARE       X 

33 ASCOLI CALCIO A 5       X 

TOTALE 5 4 10    14 

 
 

 

COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 
DISSERVIZIO LINEA TELEFONICA 
 

Si informa che la linea telefonica della Delegazione Provinciale è al momento fuori uso per un 
problema tecnico in via di risoluzione. 
Per ogni richiesta invitiamo le società ad inviare una mail all’indirizzo della Delegazione 
(cp.ascoli@lnd.it) indicando nel testo un recapito telefonico al quale verrete ricontattati. 
 

 
 

mailto:cp.ascoli@lnd.it


  

5 / 95 

 

NUOVO INDIRIZZI MAIL COMITATO REGIONALE MARCHE 
 
Si informa che a partire da oggi la nuova mail della Delegazione Provinciale è la seguente 

 
cp.ascoli@lnd.it 

 
La vecchia mail (cplnd.ascoli@figc.it) è stata disattivata quindi vi invitiamo a non inviare più nulla sulla 
vecchia. 
 
Rimangono sempre attive le mail sgs.ascoli@gmail.com (da utilizzare preferibilmente per l'invio dei 
referti dell'attività di Base) e la PEC ascoli@pec.figcmarche.it 
 
Per opportuna conoscenza si trasmettono di seguito anche tutte le nuove mail del Comitato e delle 
Delegazioni Provinciali 
 
SEGRETERIA COMITATO REGIONALE    cr.marche01@lnd.it 
AMMINISTRAZIONE COMITATO REGIONALE   cr.marche02@lnd.it 
UFFICIO TESSERAMENTO COMITATO REGIONALE  cr.marche03@lnd.it 
 
DELEGAZIONE PROVINCIALE DI FERMO   cp.fermo@lnd.it 
DELEGAZIONE PROVINCIALE DI MACERATA   cp.macerata@lnd.it 
DELEGAZIONE PROVINCIALE DI ANCONA   cp.ancona@lnd.it 
DELEGAZIONE PROVINCIALE DI PESARO URBINO  cp.pesaro@lnd.it 

 
 
ORARIO DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 
Si comunicano di seguito gli orari degli Uffici della Delegazione Provinciale: 
 

 MATTINO POMERIGGIO 

LUNEDÌ 09.00 – 12:30 13:30 – 17:00 

MARTEDÌ 09.00 – 12:30 13:30 – 15:00 

MERCOLEDÌ 09.00 – 12:30 13:30 – 17:00 

GIOVEDÌ 09.00 – 12:30 13:30 – 15:00 

VENERDÌ 09.00 – 12:30 13:30 – 15:00 

SABATO CHIUSO CHIUSO 
 
Per poter offrire a tutte le società un servizio migliore ed evitare tempi di attesa lunghi, si 
consiglia di contattare preventivamente gli Uffici della Delegazione Provinciale e concordare, 
compatibilmente con gli orari di apertura, un appuntamento. 
 
 

NOTIZIE SU ATTIVITA’ AGONISTICA 
 

Si comunica che anche per la stagione sportiva 2023-2024 viene attivato il servizio “PRONTO 
A.I.A.”. 
Il NUOVO numero telefonico del servizio è il 351 6704171 e risponde per tutte le gare di 
competenza di questa DELEGAZIONE.  
Le Società ospitanti dovranno chiamare in caso di assenza dell’arbitro designato 45 MINUTI 
PRIMA dell’orario di inizio della gara. 

 
PRONTO A.I.A. 351 6704171 



  

6 / 95 

 

RICHIESTE DI SPOSTAMENTO GARE 
 
Si ricorda NUOVAMENTE a tutte le società che le richieste di variazione, devono essere redatte 
e sottoscritte da entrambe le Società interessate, e devono pervenire alla mail o alla pec della 
Delegazione Provinciale ENTRO E NON OLTRE LA SERATA DEL MARTEDÌ ANTECEDENTE LA 
GARA (PER LE GARE DEL FINE SETTIMANA) ED ENTRO E NON OLTRE LA SERATA DEL 
GIOVEDÌ ANTECEDENTE LA GARA (PER GARE INFRASETTIMANALI). 
 
TUTTE LE RICHIESTE CHE PERVERRANNO OLTRE I TERMINI SOPRA INDICATI NON 
VERRANNO AUTORIZZATE. 
 

 
UTILIZZO TESSERE PROVVISORIE 
 
La Delegazione Provinciale di Ascoli Piceno ricorda a tutte le società che le tessere provvisorie, 
sia per i calciatori che per i dirigenti, stampate direttamente dal Portale Società LND 
sostituiscono provvisoriamente la tessera plastificata. Il loro utilizzo è consentito fino al 
ricevimento della tessera definitiva e, comunque, non oltre la data di scadenza apposta nella 
tessera provvisoria stessa. 
Si comunica dunque che i direttori di gara non permetteranno l’ingresso in campo di soggetti le 
cui società presenteranno tra i documenti di gara tessere provvisorie scadute. 
Si ricorda inoltre che l’accesso al campo di gioco è consentito, esclusivamente per i calciatori,  
anche con il Documento d’Identità in corso di validità. 
 
 
 

SECONDA CATEGORIA ASCOLI 
 

PROGRAMMA GARE 
GIRONE H - 11 Giornata 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si trasmette il programma gare completo della settimana 
tra il 11/04/2024 e il 17/04/2024. 
Si invitano tutte le società a controllare attentamente l’allegato e ad organizzarsi al meglio per eventuali 
spostamenti e/o correzioni delle gare. 
 
 
 
 
 
 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

ACQUASANTACALCIO 1971 CASTIGNANO A.S.D. R 06/04/2024 15:00 122 COM."CARNICELLI" FZ.CAGNANO ACQUASANTA TERME 

ACQUAVIVA CALCIO OLIMPIA SPINETOLI R 06/04/2024 16:00 124 COMUNALE ACQUAVIVA PICENA 

AGRARIA CLUB SANTA MARIA TRUENTINA CDL R 06/04/2024 15:00 223 CAMPO "S.D'ANGELO" AGRARIA SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

ATLETICO PORCHIA AUDAX PAGLIARE R 06/04/2024 16:00 179 COMUNALE - CONTRADA S.ALBERTO MONTALTO DELLE MARCHE 

J.R.V.S. ASCOLI MONTEPRANDONE R 06/04/2024 14:30 6057 CAMPO COMUNALE MONTEROCCO ASCOLI PICENO 

MALTIGNANO CALCIO CROCE DI CASALE R 06/04/2024 16:00 174 COMUNALE "E.LEODORI" MALTIGNANO 

VENAROTTESE 2022 POLISPORTIVA FORCESE R 06/04/2024 17:30 234 COMUNALE "DI RIDOLFI ANTONIO" VENAROTTA 

VIGOR FOLIGNANO UNIONE PIAZZA IMMACOLATA R 06/04/2024 15:30 166 COMUNALE PIANE DI MORRO FOLIGNANO 



  

7 / 95 

 

TERZA CATEGORIA ASCOLI 
 

VARIAZIONI GARE 
GIRONE G 
N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orario Impianto 

9 R ROCCAFLUVIONE PORTA ROMANA 06/04/2024 15.00 COMUNALE - ROCCAFLUVIONE 

 
PROGRAMMA GARE 

GIRONE G - 9 Giornata 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si trasmette il programma gare completo della settimana 
tra il 11/04/2024 e il 17/04/2024. 
Si invitano tutte le società a controllare attentamente l’allegato e ad organizzarsi al meglio per eventuali 
spostamenti e/o correzioni delle gare. 
 
 

JUNIORES UNDER 19 ASCOLI 
 

VARIAZIONI GARE 
GIRONE C 
N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orario Impianto 

9 R POLISPORTIVA BORGOSOLESTA SANT ANTONIO 05/04/2024 15.00 MONTEROCCO – ASCOLI PICENO 

 
PROGRAMMA GARE 

GIRONE C - 9 Giornata 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si trasmette il programma gare completo della settimana 
tra il 11/04/2024 e il 17/04/2024. 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

A.S.D. MONTEMONACO PRO CALCIO ASCOLI R 06/04/2024 16:00 147 COMUNALE STRADA STATALE 78 COMUNANZA 

CARASSAI POLISPORTIVA BORGOSOLESTA R 06/04/2024 15:00 139 COMUNALE - ROCCA MONTEVARMINE CARASSAI 

COLLISPORTVILLAGE APPIGNANO 2020 R 06/04/2024 16:00 144 COMUNALE COLLE VACCARO COLLI DEL TRONTO 

MICIO UNITED POLISPORTIVA COSSINEA R 06/04/2024 17:30 222 "CIARROCCHI" PORTO D'ASCOLI SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

MOZZANO CITY MONTELPARO R 06/04/2024 16:45 6057 CAMPO COMUNALE MONTEROCCO ASCOLI PICENO 

ROCCAFLUVIONE PORTA ROMANA R 06/04/2024 15:00 218 COMUNALE "A.CAPRIOTTI" ROCCAFLUVIONE 

VIS STELLA MSP AMANDOLA CALCIO R 06/04/2024 16:00 177 SCHIAVI MONSAMPOLO DEL TRONTO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

POLISPORTIVA BORGOSOLESTA SANT ANTONIO R 05/04/2024 15:00 6057 CAMPO COMUNALE MONTEROCCO ASCOLI PICENO 

MONTICELLI CALCIO S.R.L. UNIONE PIAZZA IMMACOLATA R 06/04/2024 19:00 134 COM. "DON MAURO BARTOLINI" ASCOLI PICENO 

SPES VALDASO 1993 CASTEL DI LAMA R 06/04/2024 15:30 7033 COMUNALE PONTE MAGLIO SANTA VITTORIA IN MANTENANO 

CALCIO ATLETICO ASCOLI REAL ELPIDIENSE CALCIO R 07/04/2024 15:00 234 COMUNALE "DI RIDOLFI ANTONIO" VENAROTTA 

COMUNANZA CENTOBUCHI 1972 MP R 07/04/2024 15:00 146 COMUNALE "LUIGI PROSPERI" COMUNANZA 

REAL EAGLES VIRTUS PAGLIA AZZURRA SBT R 07/04/2024 15:00 7018 CAMPO COOPERATIVA OASI EX AMA SPINETOLI 

USA FERMO 2021 PORTA ROMANA R 07/04/2024 15:00 164 COMUNALE "SMERILLI S.MARCO" FERMO 

GROTTAMMARE C. 1899 ARL F.C. PEDASO 1969 R 09/04/2024 17:00 224 COMUNALE "MERLINI" SAN BENEDETTO DEL TRONTO 



  

8 / 95 

 

Si invitano tutte le società a controllare attentamente l’allegato e ad organizzarsi al meglio per eventuali 
spostamenti e/o correzioni delle gare. 
 
 

ALLIEVI 2 FASE ASCOLI 
 

VARIAZIONI GARE 
GIRONE H 

N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orario Impianto 

4 R PORTA ROMANA CASTEL DI LAMA 08/04/2024 18.00 MONTEROCCO – ASCOLI PICENO 

 
PROGRAMMA GARE 

GIRONE H - 4 Giornata 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si trasmette il programma gare completo della settimana 
tra il 11/04/2024 e il 17/04/2024. 
Si invitano tutte le società a controllare attentamente l’allegato e ad organizzarsi al meglio per eventuali 
spostamenti e/o correzioni delle gare. 
 
 

GIOVANISSIMI 2 FASE ASCOLI 
 

GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Avv. Roberto Mestichelli, con l assistenza del segretario Riccardo Giantomassi, nella seduta 
del 03/04/2024, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

GARE DEL 25/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

URIANI FRANCESCO (POLISPORTIVA VILLA PIGNA)        

 
Il Segretario 

(Riccardo Giantomassi) 

 
 

Il Giudice Sportivo 
(Roberto Mestichelli) 

 
 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

ATLETICO CENTOBUCHI MONTICELLI CALCIO S.R.L. R 06/04/2024 15:00 6058 COMUNALE - VIA BARATTELLE MONTEPRANDONE 

FC TORRIONE CALCIO 1919 UNIONE PIAZZA IMMACOLATA R 06/04/2024 18:00 7000 "LA ROCCA" SAN BENEDETTO SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

POLISPORTIVA VILLA PIGNA REAL EAGLES VIRTUS PAGLIA R 07/04/2024 10:00 166 COMUNALE PIANE DI MORRO FOLIGNANO 

ATLETICO AZZURRA COLLI COMUNANZA R 08/04/2024 18:00 144 COMUNALE COLLE VACCARO COLLI DEL TRONTO 

PORTA ROMANA CASTEL DI LAMA R 08/04/2024 18:00 6057 CAMPO COMUNALE MONTEROCCO ASCOLI PICENO 



  

9 / 95 

 

CLASSIFICHE 
 

GIRONE L 

 
PROGRAMMA GARE 

GIRONE L - 4 Giornata 

 

GIRONE M - 4 Giornata 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si trasmette il programma gare completo della settimana 
tra il 11/04/2024 e il 17/04/2024. 
Si invitano tutte le società a controllare attentamente l’allegato e ad organizzarsi al meglio per eventuali 
spostamenti e/o correzioni delle gare. 
 
 

UNDER 15 SECONDE SQUADRE AP 
 

VARIAZIONI GARE 
GIRONE F 
N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orario Impianto 

9 R FC TORRIONE CALCIO 1919 CENTOBUCHI 1972 MP 08/04/2024 15.00 LA ROCCA – SAN BENEDETTO TR. 

9 R CALCIO ATLETICO ASCOLI CASTEL DI LAMA 08/04/2024 16.00 COMUNALE - VENAROTTA 

 
RISULTATI 

 
RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 02/04/2024 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

Squadra PT G V N P GF GS DR PE 

A.S.D. POLISPORTIVA VILLA PIGNA 30 10 10 0 0 63 6 57 0 

SSDARL POLISPORTIVA BORGOSOLESTA 24 11 8 0 3 46 24 22 0 

S.S.D. MONTICELLI CALCIO S.R.L. 19 10 6 1 3 47 19 28 0 

A.S. UNIONE PIAZZA IMMACOLATA 19 11 6 1 4 37 37 0 0 

U.S. COMUNANZA 16 11 5 1 5 34 36 -2 0 

A.S.D. ATLETICO AZZURRA COLLI 12 11 4 0 7 21 44 -23 0 

A.S.D. PORTA ROMANA 10 9 3 1 5 25 32 -7 0 

A.P.D. SANT ANTONIO 6 11 2 0 9 8 46 -38 0 

A.S.D. PICENO FOOTBALL TEAM 3 10 1 0 9 5 42 -37 0 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

PORTA ROMANA POLISPORTIVA BORGOSOLESTA R 07/04/2024 14:30 6057 CAMPO COMUNALE MONTEROCCO ASCOLI PICENO 

PICENO FOOTBALL TEAM ATLETICO AZZURRA COLLI R 08/04/2024 15:30 7103 CAMPO ECOSERVICE CASTEL DI LAMA 

POLISPORTIVA VILLA PIGNA SANT ANTONIO R 08/04/2024 16:30 166 COMUNALE PIANE DI MORRO FOLIGNANO 

UNIONE PIAZZA IMMACOLATA MONTICELLI CALCIO S.R.L. R 08/04/2024 16:00 132 SAN MARCELLO ASCOLI PICENO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

ATLETICO CENTOBUCHI FC TORRIONE CALCIO 1919 R 07/04/2024 10:30 223 CAMPO "S.D'ANGELO" AGRARIA SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

CUPRENSE 1933 REAL EAGLES VIRTUS PAGLIA R 07/04/2024 11:00 7016 SUPPLEMENTARE F.LLI VECCIA CUPRA MARITTIMA 

GROTTAMMARE C. 1899 ARL SPORTLANDIA R 07/04/2024 11:15 7014 SUPPLEMENTARE "PIRANI" GROTTAMMARE 

RAGNOLA SANGIORGESE M.RUBBIANESE R 07/04/2024 10:00 224 COMUNALE "MERLINI" SAN BENEDETTO DEL TRONTO 



  

10 / 95 

 

 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/03/2024 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Avv. Roberto Mestichelli, con l assistenza del segretario Riccardo Giantomassi, nella seduta 
del 03/04/2024, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

GARE DEL 28/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (II INFR)  

AMADIO MARCO (CENTOBUCHI 1972 MP)    MASCIOCCHI MATTIA (CENTOBUCHI 1972 MP)  

AMMONIZIONE (I INFR)  

MARINO ALFONSO 
ANTONIO 

(CASTEL DI LAMA)    GABRIELLI LORENZO (CENTOBUCHI 1972 MP)  

GARE DEL 2/ 4/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

BUCCINA PIERDOMENICO (CENTOBUCHI 1972 MP)    MONTAGNOLI LEONARDO (FERMO SSD ARL SQ.B)  

 
Il Segretario 

(Riccardo Giantomassi) 

 
 

Il Giudice Sportivo 
(Roberto Mestichelli) 

 
CLASSIFICHE 

GIRONE F 

GIRONE F - 2 Giornata - R 
FERMO SSD ARL SQ.B - CENTOBUCHI 1972 MP 4 - 1   

 

GIRONE F - 5 Giornata - R 
CENTOBUCHI 1972 MP - CASTEL DI LAMA 2 - 3   

 

Squadra PT G V N P GF GS DR PE 

SSDARL CALCIO ATLETICO ASCOLI 49 19 16 1 2 96 25 71 0 

U.S.D. SANGIORGESE M.RUBBIANESE 44 19 14 2 3 90 27 63 0 

U.S. SAMBENEDETTESE SSDARL 44 19 14 2 3 64 23 41 0 

A.S.D. ATLETICO CENTOBUCHI 44 19 14 2 3 50 19 31 0 

S.S.D. MONTICELLI CALCIO S.R.L. 40 20 13 1 6 53 35 18 0 

sq.B FERMO SSD ARL SQ.B 34 20 11 1 8 47 37 10 0 

A.S.D. POLISPORTIVA VILLA PIGNA 21 20 7 1 12 32 52 -20 1 

S.S.D. GROTTAMMARE C. 1899 ARL 19 19 6 1 12 38 63 -25 0 

sq.B ATL. CALCIO P.S. ELPISQ.B 18 19 5 3 11 34 47 -13 0 

A.S.D. CASTEL DI LAMA 18 19 5 3 11 38 54 -16 0 



  

11 / 95 

 

 
PROGRAMMA GARE 

GIRONE F - 9 Giornata 

In allegato al presente Comunicato Ufficiale si trasmette il programma gare completo della settimana 
tra il 11/04/2024 e il 17/04/2024. 
Si invitano tutte le società a controllare attentamente l’allegato e ad organizzarsi al meglio per eventuali 
spostamenti e/o correzioni delle gare. 
 

ATTIVITÀ DI BASE 
 

 

REFERTI NON PERVENUTI 
 

ESORD.TI MISTI a 9 PRIMAVERA-AP 
 

 

 

ESORD.TI 1° anno a 9 PRIMAV. AP 
 

 

 

ESORDIENTI 2° ANNO a 9 PRIMAV-AP 
 

 

 

PULCINI MISTI a 7 primavera AP 
 

 

 

PULCINI 1° ANNO a 7 PRIMAV.-AP- 
 

 

A.S.D. FC TORRIONE CALCIO 1919 16 20 4 4 12 33 62 -29 0 

A.S.D. CENTOBUCHI 1972 MP 13 19 4 1 14 33 75 -42 0 

SSDARL POLISPORTIVA BORGOSOLESTA 5 20 2 0 18 25 114 -89 1 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

GROTTAMMARE C. 1899 ARL ATLETICO CENTOBUCHI R 06/04/2024 18:00 7014 SUPPLEMENTARE "PIRANI" GROTTAMMARE 

ATL. CALCIO P.S. ELPISQ.B MONTICELLI CALCIO S.R.L. R 07/04/2024 10:30 208 COMUNALE "MAROZZI" LOC. CORVA PORTO SANT'ELPIDIO 

SANGIORGESE M.RUBBIANESE FERMO SSD ARL SQ.B R 07/04/2024 11:00 207 NUOVO COMUNALE PORTO SAN GIORGIO 

CALCIO ATLETICO ASCOLI CASTEL DI LAMA R 08/04/2024 16:00 234 COMUNALE "DI RIDOLFI ANTONIO" VENAROTTA 

FC TORRIONE CALCIO 1919 CENTOBUCHI 1972 MP R 08/04/2024 15:00 7000 "LA ROCCA" SAN BENEDETTO SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

POLISPORTIVA BORGOSOLESTA SAMBENEDETTESE SSDARL R 09/04/2024 16:30 6057 CAMPO COMUNALE MONTEROCCO ASCOLI PICENO 

GIRONE A - 7 Giornata - A 
REAL EAGLES VIRTUS PAGLIA - A.V.I.S. RIPATRANSONE - R 

 

GIRONE B - 7 Giornata - A 
ACQUASANTACALCIO 1971 - FC TORRIONE CALCIO 19SQ.B - R 

 

 
GIRONE B - 7 Giornata - A 

SPORTLANDIA - CASTIGNANO A.S.D. - R 

 

GIRONE A - 7 Giornata - A 
CUPRENSE 1933 - CALCIO ATLETICO ASCOLI - R 

GROTTAMMARE C. 1899 ARL - MONTICELLI CALCIO S.R.L. - R 

 

GIRONE A - 7 Giornata - A 
CASTIGNANO A.S.D. - POLISPORTIVA GAGLIARDA - R 

F.C. SAMBENEDETTESE - A.V.I.S. RIPATRANSONE - R 

GROTTAMMARE C. 1899 ARL - SIBILLINI UNITED - R 
 

GIRONE B - 7 Giornata - A 
PORTA ROMANA - SANT ANTONIO - R 

 

 
GIRONE B - 7 Giornata - A 

GROTTAMMARE C. 1899 ARL - ATLETICO CENTOBUCHI - R 

 



  

12 / 95 

 

 

PULCINI 2° ANNO a 7 PRIMAV.-AP- 
 

 

Si comunica che i referti delle gare sopra indicate dovranno pervenire entro e non oltre VENERDÌ 
05 APRILE 2024.  
Oltre tale data l’elenco delle gare i cui referti risulteranno ancora non pervenuti sarà trasmesso 
al Giudice Sportivo per i provvedimenti previsti dal Comunicato Ufficiale n.1 S.G.S. 

 

ESORD.TI MISTI a 9 PRIMAVERA-AP 
 

 

 

ESORD.TI 1° anno a 9 PRIMAV. AP 
 

 

 

PULCINI MISTI a 7 primavera AP 
 

 

 

 

Tale elenco viene trasmesso al Giudice Sportivo per i provvedimenti previsti dal Comunicato 
Ufficiale n.1 S.G.S. 
 
 

AMATORI CALCIO A 11 ASCOLI 
 

VARIAZIONI GARE 
GIRONE B 

N° Gior. Squadra 1 Squadra 2 Data Orario Impianto 

11 R MARTINSICURO 2022 RAGNOLA 15/04/2024 20.45 “CIARROCCHI” – PORTO D ASCOLI 

10 R OFFIDA A.S.D. MARTINSICURO 2022 19/04/2024 21.00 “TOMMOLINI” - MARTINSICURO 

 

RISULTATI 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 28/03/2024 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 

 

 
GIRONE B - 7 Giornata - A 

FC TORRIONE CALCIO 1919 - POLISPORTIVA VILLA PIGNA - R 

 

GIRONE A - 6 Giornata - A 
A.V.I.S. RIPATRANSONE - A.S.D.P.S FOLGORE - R 

  

 
GIRONE B - 6 Giornata - A 

AGRARIA CLUB sq.B - GROTTAMMARE C. 1899 ARL - R 

 

GIRONE A - 6 Giornata - A 
SIBILLINI UNITED - F.C. SAMBENEDETTESE - R 

 

GIRONE B - 6 Giornata - A 
SANT ANTONIO - SPORTLANDIA - R 

 

GIRONE A - 3 Giornata - R 
ALESSI LIBERO SPORT - VENAROTTA CALCIO 1985 0 - 1   

(1) VILLA PIGNA - GEMINA 2 - 0   

(1) - disputata il 02/04/2024 

 



  

13 / 95 

 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 25/03/2024 
Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 
 

 
GIUDICE SPORTIVO 

Il Giudice Sportivo, Avv. Roberto Mestichelli, con l assistenza del segretario Riccardo Giantomassi, nella seduta 
del 03/04/2024, ha adottato le decisioni che di seguito integralmente si riportano: 

GARE DEL 22/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (I INFR)  

PALMIOLI RICCARDO (RAGNOLA)        

GARE DEL 25/ 3/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE CON DIFFIDA (IV INFR)  

CAPPELLI ALESSIO (VENAROTTA CALCIO 1985)        

AMMONIZIONE (III INFR)  

MANCINI FEDERICO (VENAROTTA CALCIO 1985)        

AMMONIZIONE (II INFR)  

BACHETTI GIACOMO (GEMINA)        

AMMONIZIONE (I INFR)  

CAVUCCI IVAN (GEMINA)    GASPARI SIMONE (VENAROTTA CALCIO 1985)  

GARE DEL 2/ 4/2024  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

AMMONIZIONE (III INFR)  

GIRARDI SERGIO (VILLA PIGNA)        

 

GIRONE A - 9 Giornata - R 
GEMINA - VENAROTTA CALCIO 1985 1 - 2   

 

GIRONE B - 9 Giornata - R 
(1) FUTURA 96 - RAGNOLA 1 - 0   

(2) SPORTING GROTTAMMARE - OFFIDA A.S.D. 1 - 2   

(1) - disputata il 22/03/2024 

(2) - disputata il 27/03/2024 
 



  

14 / 95 

 

Il Segretario 
(Riccardo Giantomassi) 

 
 

Il Giudice Sportivo 
(Roberto Mestichelli) 

 
CLASSIFICHE 

 
GIRONE A 

 

 

GIRONE B 

 
PROGRAMMA GARE 

 
GIRONE A - 10 Giornata 

 

GIRONE B - 10 Giornata 

 

Squadra PT G V N P GF GS DR PE 

A.S.D. ATLETICO ASCOLI SOCCER AC 41 18 13 2 3 55 31 24 0 

A.S.D. PAOLANTONIO CALCIO 2008 40 20 12 4 4 63 34 29 0 

S.S.D. MONTICELLI CALCIO S.R.L. 39 19 12 3 4 52 35 17 0 

SSDARL POLISPORTIVA BORGOSOLESTA 36 19 11 3 5 43 30 13 0 

A.S.D. VENAROTTA CALCIO 1985 33 19 10 3 6 37 30 7 0 

A.S.D. SANTA MARIA TRUENTINA CDL 29 18 8 5 5 44 33 11 0 

A.S.D. VILLA PIGNA 28 20 7 7 6 36 30 6 0 

BALLMASTERS SPD ARL 28 20 8 4 8 35 43 -8 0 

A.S.D. PORTA ROMANA 21 20 5 6 9 39 45 -6 0 

S.S. LE TORRI 17 19 5 2 12 35 44 -9 0 

A.S.D. ALESSI LIBERO SPORT 8 20 1 5 14 25 67 -42 0 

A.P.D. GEMINA 5 20 1 2 17 25 67 -42 0 

Squadra PT G V N P GF GS DR PE 

A.S.D. CALCIO CENTO 2010 49 18 16 1 1 58 16 42 0 

S.S.D. VIS CENTOBUCHI 42 18 13 3 2 48 18 30 0 

A.S.D. U.S.MONTE SAN PIETRANGELI 34 16 10 4 2 31 12 19 0 

POL.D. RAGNOLA 25 16 7 4 5 41 36 5 0 

S.P. OFFIDA A.S.D. 24 16 7 3 6 23 22 1 0 

A.S.D. REAL EAGLES VIRTUS PAGLIA 22 18 6 4 8 35 37 -2 0 

A.S.D. MARTINSICURO 2022 22 18 6 4 8 36 39 -3 0 

A.S.D. SPORTING GROTTAMMARE 20 17 6 2 9 28 34 -6 0 

A.S.D. VIS STELLA MSP 15 18 5 0 13 21 38 -17 0 

A.S.D. FUTURA 96 12 19 3 3 13 17 50 -33 0 

ASDC REAL CUPRENSE 7 18 1 4 13 23 59 -36 0 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

LE TORRI PORTA ROMANA R 05/04/2024 21:00 6057 CAMPO COMUNALE MONTEROCCO ASCOLI PICENO 

VILLA PIGNA ATLETICO ASCOLI SOCCER AC R 07/04/2024 10:30 167 COMUNALE - VIA CENCIARINI FOLIGNANO 

BALLMASTERS SPD ARL MONTICELLI CALCIO S.R.L. R 08/04/2024 21:15 134 COM. "DON MAURO BARTOLINI" ASCOLI PICENO 

SANTA MARIA TRUENTINA CDL POLISPORTIVA BORGOSOLESTA R 08/04/2024 21:00 7003 "SANTA MARIA" PARROCCHIALE CASTEL DI LAMA 

VENAROTTA CALCIO 1985 PAOLANTONIO CALCIO 2008 R 08/04/2024 20:30 234 COMUNALE "DI RIDOLFI ANTONIO" VENAROTTA 

ALESSI LIBERO SPORT GEMINA R 09/04/2024 21:00 134 COM. "DON MAURO BARTOLINI" ASCOLI PICENO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

CALCIO CENTO 2010 REAL CUPRENSE R 05/04/2024 20:45 7097 COMUNALE "TOMMOLINI" MARTINSICURO 

RAGNOLA SPORTING GROTTAMMARE R 05/04/2024 20:45 222 "CIARROCCHI" PORTO D'ASCOLI SAN BENEDETTO DEL TRONTO 

REAL EAGLES VIRTUS PAGLIA FUTURA 96 R 05/04/2024 21:00 140 COMUNALE "T.STIPA" PIATTONI CASTEL DI LAMA 

U.S.MONTE SAN PIETRANGELI VIS CENTOBUCHI R 05/04/2024 21:00 188 COMUNALE "CESARE BERDINI" MONTEGRANARO 



  

15 / 95 

 

GIRONE B - 6 Giornata 

 
In allegato al presente Comunicato Ufficiale si trasmette il programma gare completo della settimana 
tra il 11/04/2024 e il 17/04/2024. 
Si invitano tutte le società a controllare attentamente l’allegato e ad organizzarsi al meglio per eventuali 
spostamenti e/o correzioni delle gare. 
 
 

ERRATA CORRIGE 
 

CAMPIONATO GIOVANISSIMI 2 FASE ASCOLI 
 
A seguito di segnalazione e successiva rettifica arbitrale si comunica la squalifica per 1 giornata di gara 
comminata al calciatore MAZZANTINI MATTEO (POLISPORTIVA VILLA PIGNA) nel Comunicato 
Ufficiale n.94 del 27.03.2024 deve ritenersi revocata con effetto immediato. 
Nel contempo viene comminata l’ammonizione al calciatore URIANI FRANCESCO (POLISPORTIVA 
VILLA PIGNA), sanzione non pubblicata nel Comunicato Ufficiale n.94 del 27.03.2024. 
Si comunica altresì che il risultato della gara POLISPORTIVA VILLA PIGNA – PORTA ROMANA, 
valevole per la 2° giornata di ritorno del Campionato in oggetto, non è 7(SETTE) – 0(ZERO) come 
pubblicato nel Comunicato Ufficiale n.94 del 27.03.2024 ma bensì 8(OTTO) – 0(ZERO). 
 
Nella sezione della Giustizia Sportiva del campionato in oggetto viene pubblicata la sanzione sopra 
menzionata. 
 
 

CORTE SPORTIVA DI APPELLO TERRITORIALE 
 
 

ALLEGATI 
 

• CIRCOLARE N. 62 DEL 27.03.2024 

• Programma gare dal 11.04.2024 al 17.04.2024 
 

Pubblicato in Ascoli Piceno ed affisso all’albo della Delegazione Provinciale il 03/04/2024. 
 

Il Segretario 
(Pasquale Di Marco)  

Il Deiegato Provinciale 
(Luigi Paoletti) 

  
 
  

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto Localita' Impianto 

OFFIDA A.S.D. RAGNOLA R 09/04/2024 21:00 199 COMUNALE "A.PICCIONI" OFFIDA 


